АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025	 					                                                № 241

с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.12.2022 № 658

В целях реализации Федерального закона от 30.11.2024 №447-ФЗ «О внесении изменение в ст.39.15 Земельного кодекса Российской Федерации» и в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести в постановление Администрации района от 27.12.2022 №658 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории Поспелихинского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1. срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет один год. В случае, предусмотренном пунктом 10 настоящей статьи, срок действия такого решения составляет два года.
1.2. решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка, который предстоит образовать, также должно содержать указание на необходимость изменения вида разрешенного использования такого земельного участка и его перевода из одной категории в другую в качестве условия предоставления такого земельного участка в случае, если указанная в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка цель его использования:
	- не соответствует видам разрешенного использования земельных участков, установленным для соответствующей территориальной зоны;
	- не соответствует категории земель, из которых такой земельный участок подлежит образованию;
	- не соответствует разрешенному использованию земельного участка, из которого предстоит образовать земельный участок, указанный в заявлении о предварительном согласовании его предоставления.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам О.В.Фетисова.

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]